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VENDIM

Nr #g daté 20.03.2025

Pér
Hapjen e programit té Ciklit té dyté té studimeve Master i shkencave né “Gjuhési” edhe né
gjuhén angleze, né Fakultetin e Shkencave Humane né Universitetine Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani” pér vitin akademik 2025-2026

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né IAL
né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 2, shkronja b, neni 35, pika 1, neni 38 pika 1, germa
“dh”, neni 49, pika 1, né¢ Udhézimin e MASR nr.1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e IAL, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve ¢ studimit, si dhe pér ndarjen dhe bashkimin e IAL”, Kreu IV, germa A, i ndryshuar,
si dhe né Udhé&zimin nr.10, daté 30.03.2020 t& Ministrit t& Arsimit dhe Sportit “Pér pércaktimin e
elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga IAL dhe procedurés sé
regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor”, i ndryshuar, né Vendimin nr. 27, daté 10.03.2025 t& Senatit Akademik, Bordi
i Administrimit,

VENDOSI:

I. Té miratojé programin e studimit t& ciklit t& dyté t& studimeve “Master i shkencave™ né
“Gjuhési”,/ “Languistics™ té Fakultetit t&¢ Shkencave Humane t&¢ UE, q& t&€ zhvillohet edhe né
gjuhén angleze, sipas dokumentacionit bashkéngjitur pér vitin akademik 2025-2026.

2. Tarifa e shkollimit pér kété program do t& jeté né vleré 2500 Euro.

3. Burimi i financimit pér kété program studimi té jeté tarifa e shkollimit pé&r program dhe pa
efekte financiare shtesé nga buxheti i UE-s€”.

4. Ky vendim i pércillet Rektorit, Administratorit t& Universitetit t€ Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani” dhe Fakultetit t&¢ Shkencave Humane t&€ UE-sé
Ky vendim hyn né fugi menjéherg.




